
ZARZĄDZENIE NR 81/24 
WÓJTA GMINY RUTKI 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.), oraz § 12 pkt 2 oraz pkt 4 uchwały Nr 309/XLIV/23 Rady Gminy Rutki z dnia 15 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutki na rok 2024 - zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 52.004.242,64 zł, w tym: bieżące 32.920.349,19 zł, majątkowe 
19.083.893,45 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 56.245.218,05 zł, w tym: bieżące 30.381.378,03 zł, majątkowe 
25.863.840,02 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Dariusz 
Sławomir Modzelewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 81/24 

Wójta Gminy Rutki 

z dnia 30 września 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2024 

 
Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 13 705 142,00 0,00 9 330,00 13 714 472,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 212 604,00 0,00 9 330,00 221 934,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

63 887,00 0,00 9 330,00 73 217,00 

852   Pomoc społeczna 790 055,50 0,00 2 867,00 792 922,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 70 100,00 0,00 2 867,00 72 967,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

67 500,00 0,00 2 867,00 70 367,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 51 025,60 0,00 13 166,00 64 191,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 51 025,60 0,00 13 166,00 64 191,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

50 000,00 0,00 13 166,00 63 166,00 

855   Rodzina 307 740,00 0,00 10 079,65 317 819,65 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

202 866,00 0,00 0,00 202 866,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 7 200,00 7 200,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 252 786,00 0,00 2 879,65 255 665,65 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

202 866,00 0,00 0,00 202 866,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 2 879,65 2 879,65 

bieżące razem: 27 926 382,76 0,00 35 442,65 27 961 825,41 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

493 692,18 0,00 0,00 493 692,18 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 19 083 893,45 0,00 0,00 19 083 893,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

116 004,20 0,00 0,00 116 004,20 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadania:  Zlecone          

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 4 958 523,78 0,00 0,00 4 958 523,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 51 968 799,99 0,00 35 442,65 52 004 242,64 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

609 696,38 0,00 0,00 609 696,38 

 
 
   

Wójt 
 
 

Dariusz Sławomir Modzelewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 81/24 

Wójta Gminy Rutki 

z dnia 30 września 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2024 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 93 283,88 93 283,88 0,00 0,00 0,00 93 283,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 93 283,88 93 283,88 0,00 0,00 0,00 93 283,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 038 481,30 4 402 681,36 4 122 291,36 3 230 838,51 891 452,85 0,00 225 890,00 54 500,00 0,00 0,00 635 799,94 635 799,94 83 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 300,00 -6 300,00 -6 300,00 0,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 300,00 6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 5 038 481,30 4 402 681,36 4 122 291,36 3 237 138,51 885 152,85 0,00 225 890,00 54 500,00 0,00 0,00 635 799,94 635 799,94 83 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 621 447,00 519 357,00 464 857,00 83 400,00 381 457,00 0,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 102 090,00 102 090,00 83 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 300,00 -6 300,00 -6 300,00 0,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 300,00 6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 621 447,00 519 357,00 464 857,00 89 700,00 375 157,00 0,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 102 090,00 102 090,00 83 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 300,00 6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
po zmianach 66 300,00 66 300,00 66 300,00 66 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 578,00 7 578,00 7 578,00 0,00 7 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 300,00 -6 300,00 -6 300,00 0,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 1 278,00 1 278,00 1 278,00 0,00 1 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 365 647,80 12 496 090,70 11 858 886,00 9 428 463,58 2 430 422,42 0,00 416 629,00 220 575,70 0,00 0,00 6 869 557,10 6 869 557,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 670,00 -1 670,00 -1 670,00 -1 000,00 -670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 9 330,00 1 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 19 374 977,80 12 505 420,70 11 868 216,00 9 436 793,58 2 431 422,42 0,00 416 629,00 220 575,70 0,00 0,00 6 869 557,10 6 869 557,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 410 284,49 8 540 727,39 8 219 778,39 7 030 491,39 1 189 287,00 0,00 320 949,00 0,00 0,00 0,00 6 869 557,10 6 869 557,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 775,00 7 775,00 7 775,00 7 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 15 417 059,49 8 547 502,39 8 226 553,39 7 037 266,39 1 189 287,00 0,00 320 949,00 0,00 0,00 0,00 6 869 557,10 6 869 557,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 106 943,00 106 943,00 106 943,00 106 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po zmianach 105 943,00 105 943,00 105 943,00 105 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 664,39 53 664,39 53 664,39 53 664,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 775,00 7 775,00 7 775,00 7 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
po zmianach 61 439,39 61 439,39 61 439,39 61 439,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 467 377,61 1 467 377,61 1 400 677,61 1 325 468,19 75 209,42 0,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 555,00 1 555,00 1 555,00 1 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
po zmianach 1 468 932,61 1 468 932,61 1 402 232,61 1 327 023,19 75 209,42 0,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 140,58 5 140,58 5 140,58 5 140,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 555,00 1 555,00 1 555,00 1 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
po zmianach 6 695,58 6 695,58 6 695,58 6 695,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 721 232,00 721 232,00 720 152,00 327 083,00 393 069,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -670,00 -670,00 -670,00 0,00 -670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 670,00 1 670,00 1 670,00 0,00 1 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 722 232,00 722 232,00 721 152,00 327 083,00 394 069,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 819,00 5 819,00 5 819,00 0,00 5 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 1



zwiększenie 620,00 620,00 620,00 0,00 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 439,00 6 439,00 6 439,00 0,00 6 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4280 Zakup usług zdrowotnych 
po zmianach 410,00 410,00 410,00 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -670,00 -670,00 -670,00 0,00 -670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
po zmianach 1 830,00 1 830,00 1 830,00 0,00 1 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 716 735,51 1 716 735,51 1 034 607,51 738 055,50 296 552,01 0,00 682 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -956,00 -956,00 -956,00 0,00 -956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 823,00 3 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 719 602,51 1 719 602,51 1 033 651,51 738 055,50 295 596,01 0,00 685 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 305 800,00 305 800,00 25 800,00 0,00 25 800,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -956,00 -956,00 -956,00 0,00 -956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

po zmianach 304 844,00 304 844,00 24 844,00 0,00 24 844,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 800,00 24 800,00 24 800,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -956,00 -956,00 -956,00 0,00 -956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 23 844,00 23 844,00 23 844,00 0,00 23 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 92 600,00 92 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 823,00 3 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 96 423,00 96 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 823,00 3 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 93 823,00 93 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 58 923,04 58 923,04 923,04 0,00 923,04 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 166,00 13 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 
po zmianach 72 089,04 72 089,04 923,04 0,00 923,04 0,00 71 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 58 923,04 58 923,04 923,04 0,00 923,04 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 166,00 13 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
po zmianach 72 089,04 72 089,04 923,04 0,00 923,04 0,00 71 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 166,00 13 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3240 Stypendia dla uczniów 
po zmianach 71 166,00 71 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 456 367,00 448 003,00 243 097,00 124 481,48 118 615,52 0,00 2 040,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 079,65 10 079,65 10 079,65 10 079,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 466 446,65 458 082,65 253 176,65 134 561,13 118 615,52 0,00 2 040,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 
przed zmianą 97 167,00 97 167,00 96 127,00 88 665,00 7 462,00 0,00 1 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie rodziny 
po zmianach 104 367,00 104 367,00 103 327,00 95 865,00 7 462,00 0,00 1 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 120,00 69 120,00 69 120,00 69 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
po zmianach 75 120,00 75 120,00 75 120,00 75 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 788,00 12 788,00 12 788,00 12 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 043,00 1 043,00 1 043,00 1 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 13 831,00 13 831,00 13 831,00 13 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 820,00 1 820,00 1 820,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 157,00 157,00 157,00 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po zmianach 1 977,00 1 977,00 1 977,00 1 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 261 150,00 252 786,00 48 920,00 27 017,48 21 902,52 0,00 1 000,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 879,65 2 879,65 2 879,65 2 879,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
po zmianach 264 029,65 255 665,65 51 799,65 29 897,13 21 902,52 0,00 1 000,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 631,46 22 631,46 22 631,46 22 631,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 412,17 2 412,17 2 412,17 2 412,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
po zmianach 25 043,63 25 043,63 25 043,63 25 043,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 831,51 3 831,51 3 831,51 3 831,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 408,38 408,38 408,38 408,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 4 239,89 4 239,89 4 239,89 4 239,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 554,51 554,51 554,51 554,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59,10 59,10 59,10 59,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po zmianach 613,61 613,61 613,61 613,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 175 336,74 25 311 496,72 22 317 548,02 13 660 875,48 8 656 672,54 738 713,00 1 447 294,00 477 941,70 0,00 330 000,00 25 863 840,02 25 863 840,02 91 364,02 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie -8 926,00 -8 926,00 -8 926,00 -1 000,00 -7 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 2



zwiększenie 44 368,65 44 368,65 27 379,65 25 709,65 1 670,00 0,00 16 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 51 210 779,39 25 346 939,37 22 336 001,67 13 685 585,13 8 650 416,54 738 713,00 1 464 283,00 477 941,70 0,00 330 000,00 25 863 840,02 25 863 840,02 91 364,02 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 941 154,78 4 941 154,78 2 239 615,01 588 026,29 1 651 588,72 0,00 2 701 539,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 4 941 154,78 4 941 154,78 2 239 615,01 588 026,29 1 651 588,72 0,00 2 701 539,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Wójt 
 
 

Dariusz Sławomir Modzelewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
Do § 1. 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 35 442,65 zł, w dziale: 
1) 758- Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 2100 – 9 330,00 zł, środki z Funduszu Pomocy (zad. własne); 
2) 852- Pomoc społeczna, rozdział 85230 § 2030- 2 867,00 zł, dotacja celowa na zadania wlane, pismo WP 

Nr FB-II.3111.536.2024.DD z dn. 18.09.2024 r.; 
3) 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 2030 – 13 166,00 zł, pismo WP nr FB-

II.3111.501.2024.JK; 
4) 855- Rodzina, rozdział 85504 § 2030 – 7 200,00 zł, dotacja celowa na zadania własne, pismo WP Nr 

FB-II.3111.390.2024.DD z dn. 16.09.2024 r. 
5) 855- Rodzina, rozdział 85516 § 2030 – 2 879,65 zł, dotacja celowa na zadania własne, pismo 

PUW B-stok Nr FB-II.3111.564.2024.DD z dn. 20.09.2024 r. 
Do § 2. 
1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 35 442,65 zł, w dziale: 
1) 801- Oświata i wychowanie – 9 330,00 zł, w tym SP Rutki – 6 220,00 zł, SP w Grądach-Woniecko – 

3 110,00 zł, na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) 852- Pomoc społeczna, rozdział 85230 § 3110 – 2 867,00 zł, na realizację programu „Posiłek w szkole 
i w domu” (OPS Rutki); 

3) 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 3240 – 13 166,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – OPS Rutki; 

4) 855- Rodzina, rozdział 85504 § 4010 – 6 000,00 zł, § 4110 – 1 043,00 zł, § 4120 – 157,00 zł, na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”; 

5) 855- Rodzina, rozdział 85516 § 4010 – 2 412,17 zł, § 4110 – 408,38 zł, § 4120 – 59,10 zł, na realizację 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych 
instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”. 

2. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 750- Administracja publiczna, rozdział 75095 § 4210 – 
6 300,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w § 4100, na opłatę inkasa sołtysów. 

3. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80148 § 4700 – 670.00 zł, 
i zwiększa się plan wydatków w § 4210 – 620,00 zł, na zakup kuchenki gazowej, oraz w § 4280 – 
50,00 zł, na opłatę za badania lekarskie intendenta (SP Grądy-Woniecko). 

4. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4120 – 
1 000,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80148 § 4300, na opłatę za odbiór 
specjalistycznych odpadów z stołówki szkolnej (SP Rutki). 

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdział 85214 § 4300 – 956,00 zł, 
i zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85230 § 3110, wkład własny na realizację programu „Posiłek 
w szkole i w domu” (OPS Rutki).  

 
 Wójt 

  
Dariusz Sławomir Modzelewski 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 81/24

Wójta Gminy Rutki

z dnia 30 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16FF2E0E-6C55-49CD-A095-1DCD2A13421C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 81/24 WÓJTA GMINY RUTKI z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3


